
-ร่าง- 

ประกาศสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ 
ท่ี  สม.          /๒๕๖๙ 

เรื่อง  การกำหนดคา่ธรรมเนียมการยื่นแบบแสดงรายการข้อมูล 
การจดทะเบียน  และการยืน่คำขอตา่ง  ๆ 

(ฉบับที ่       ) 
 
 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา  ๑๙  (๓)  แห่งพระราชบัญญตัิหลักทรพัย์และตลาดหลักทรพัย์   
พ.ศ.  ๒๕๓๕  ซึ่งแก้ไขเพิ ่มเติมโดยพระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์   (ฉบับที่  ๔)   
พ.ศ.  ๒๕๕๑  สำนักงานออกประกาศไว้  ดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑ ให้เพิ่มความต่อไปนี้เป็น  (๓)  ของวรรคหนึ่งในข้อ  ๘/๒  แห่งประกาศสำนักงาน
คณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์  ที่  สบ.  ๒๘/๒๕๔๗  เรื่อง  การกำหนดค่าธรรมเนียม 
การยื่นแบบแสดงรายการข้อมูล  การจดทะเบียน  และการยื่นคำขอต่าง  ๆ  ลงวันที่  ๗  กรกฎาคม   
พ.ศ.  ๒๕๔๗  ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติมโดยประกาศสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์  
ที่  สม.  ๒๙/๒๕๕๘  เรื่อง  การกำหนดค่าธรรมเนียมการยื่นแบบแสดงรายการข้อมูล  การจดทะเบียน   
และการยื่นคำขอต่าง  ๆ  (ฉบับที่  ๓๗)  ลงวันที่  ๙  เมษายน  พ.ศ.  ๒๕๕๘ 

“(๓) ทรัสต์เพื่อการลงทุนในโครงการด้านสิ่งแวดล้อม” 
ข้อ ๒ ให้ยกเลิกความใน  (๒)  ของวรรคหนึ ่งในข้อ  ๘/๓  แห่งประกาศสำนักงาน

คณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์  ที่  สบ.  ๒๘/๒๕๔๗  เรื่อง  การกำหนดค่าธรรมเนียม
การยื่นแบบแสดงรายการข้อมูล  การจดทะเบียน  และการยื่นคำขอต่าง  ๆ  ลงวันที่  ๗  กรกฎาคม   
พ.ศ.  ๒๕๔๗  ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติมโดยประกาศสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์  
ที่  สม.  ๒๙/๒๕๕๘  เรื่อง  การกำหนดค่าธรรมเนียมการยื่นแบบแสดงรายการข้อมูล  การจดทะเบียน  
และการยื่นคำขอต่าง  ๆ  (ฉบับที่  ๓๗)  ลงวันที่  ๙  เมษายน  พ.ศ.  ๒๕๕๘  และให้ใช้ความต่อไปนี้แทน 

“(๒) ถ้ายังมีส่วนที่เหลือให้ชำระอีก  ให้ชำระค่าธรรมเนียมส่วนที่เหลือในวันที่สำนักงานได้รับ
รายละเอียดของข้อมูลและเอกสารหลักฐานที่ครบถ้วนเกี่ยวกับการเสนอขายหน่วยทรัสต์  การจอง   
การจัดจำหน่าย  การจัดสรร  และผู้ที่เกี่ยวข้องกับการเสนอขายได้ลงลายมือชื่อไว้ในแบบแสดงรายการ
ข้อมูลการเสนอขายหลักทรัพย์ตามหลักเกณฑ์ที่กำหนดในประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุนว่าด้วย



๒ 
 

การออกและเสนอขายหน่วยทรัสต์ของทรัสต์เพื่อการลงทุนในอสังหาริมทรัพย์  ประกาศคณะกรรมการ
กำกับตลาดทุนว่าด้วยการออกและเสนอขายหน่วยทรัสต์ของทรัสต์เพื่อการลงทุนในโครงสร้างพื้นฐาน   
หรือประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุนว่าด้วยการออกและเสนอขายหน่วยทรัสต์ของทรัสต์  
เพื่อการลงทุนในโครงการด้านสิ่งแวดล้อม  แล้วแต่กรณี” 

ข้อ ๓ ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่           เป็นต้นไป 
ประกาศ  ณ  วันที่ 

 
 
 
 (นางพรอนงค์  บุษราตระกลู) 
 เลขาธกิาร  
 สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลกัทรัพย์และตลาดหลกัทรัพย์ 


